



NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.



ROMŲ INTEGRACIJA

Mokinių registro duomenimis, 2016–2017 mokslo metais Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 463 romų tautybės mokiniai, dauguma jų – Vilniaus mieste, Panevėžyje, Jonavos rajone. Didžioji dalis romų mokinių (43 proc.) vis dar mokosi pradinėse klasėse, tačiau didėja jų dalis ir aukštesnėse klasėse: 5–8 klasėse mokėsi 38 proc. romų mokinių, o 9–12 klasėse (pagrindinėse mokyklose ir gimnazijose) – 16 proc. šių mokinių.

Siekdami stiprinti romų tautybės vaikų integraciją į švietimo sistemą, kartu su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 2018 m. ir toliau tobulinsime pedagogų kompetencijas, reikalingas romų vaikų įtraukčiai gerinti. Į mokymus norinčias įsitraukti mokyklas kviečiame susisiekti su Rasa Jančiauskaite el. paštu rasa.janciauskaite@upc.smm.lt.

Rekomendacijos ir priemonės romų vaikų įtraukties stiprinimui mokyklose

Informacinės sistemos „Ugdymo sodas“ skyrelyje „Romų integracija“ pateiktos rekomendacijos dėl romų vaikų įtraukiojo ugdymo stiprinimo. Greta rekomendacijų, kurios yra paremtos mokyklų išsakytomis išvalgomis ir patirtimi, rasite ir kitos vertingos medžiagos apie romų istoriją Lietuvoje, jų kalbą.

Informacinės sistemos skyrelyje rasite ir naują vaikams skirtą iliustruotą knygą apie romų holokaustą „**Esu Karolis**“, kurią galite naudoti praturtindami kultūrų pažinimo, holokausto temoms skirtą ugdymo turinį.



Seminarai

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės kartu su Ugdymo plėtotės centru organizuoja seminarus „Romų tautinės mažumos istorija: nuo atsiradimo Europoje iki XX amžiaus genocido“. Dalyvauti kviečiami pradinių klasių, istorijos, geografijos ir kiti mokytojai, mokyklų bibliotekininkai, besidomintys tautinių mažumų istorija. Pirmasis seminaras vyks Marijampolėje balandžio 23 d. – **REGISTRACIJA**.

Iš viso iki gegužės mėnesio pabaigos numatomi dar 2 seminarai. Jei susidomėjote, kreipkitės į Rasą Jančiauskaite (rasa.janciauskaite@upc.smm.lt).